



Det kongelige danske geografiske Selskabs Bibliotek og
Læsestue.

Geografisk Tidsskrift, Bind 19 (1907)

Link til pdf:

http://img.kb.dk/tidsskriftdk/pdf/gto/gto_0019-PDF/gto_0019_67222.pdf

Link til webside:

<http://tidsskrift.dk/visning.jsp?markup=&print=no&id=67222>

pdf genereret den : 22/5-2008

I Raadsmødet den 28. Maj 1907 valgtes Gehejmeetsraad *H. Hørring* til *Viceformand* for Selskabets Raad i Stedet for Ordenshistoriograf Professor Dr. phil. *Troels-Lund*, der paa Grund af Embedsforretninger ikke ønskede Genvalg.

Til Medlem af Bestyrelsen i Stedet for afdøde Direktør *Adam Paulsen* valgtes Hs. Maj. Kongens Jagtkaptajn, Kommandør *A. Hovgaard*.

Til korresponderende Medlemmer af Selskabet ved-

toges det at udnævne Generalsekretær der *Gesellschaft für Erdkunde zu Berlin*, Hauptman a. D. *Georg Kollm* og fhv. Museumsdirektør Professor Dr. *Emile Goeldi*, Para, Brasilien.

Ved Generalforsamlingen den 28. Maj 1907 valgtes Kaptajn i Flaaden *G. C. Amdrup* og Grosserer *M. L. Frimodt* til Medlemmer af Selskabets Raad.

Det kongelige danske geografiske Selskabs Bibliotek og Læsestue.

Oprettes og aabnes i November 1907.

Ved min Tiltrædelse af Posten som Selskabets Sekretær i 1903 paabegyndte jeg en Ordning af den Literatur, der siden 1876 var indkommen ved Gaver til Selskabet, og som indtil da havde været opbevaret i et Tagkammer paa Generalstabens Loft i Proviantgaarden. Samlingen rengjordes, ordnedes og opstilledes efterhaanden i et Værelse i min Bolig i Classensgade 48. Hvad der manglede af Tidsskrifter o. s. v. blev skaffet til Veje ved Henvendelse til de respektive inden- og udenlandske Selskaber. Ved privat Velvilje er der tilflydt Selskabets Bestyrelse en Sum, der skal anvendes til at gøre denne Bogsamling, der bestaar af c. 3000 Bd., og hvad der i Fremtiden indkommer af geografisk Literatur, frugtbringende.

I denne Anledning flyttes Samlingen sammen med Sekretariatet til Gothersgade 135 Stuen, hvor der i Forbindelse med Biblioteket indrettes en Læsestue, i hvilken den til Selskabet indkommende geografiske Literatur, Kort o. s. v. fremlægges til Gennemsyn for Medlemmerne.

Det vil særlig blive tilstræbt at forsyne Læsestuen med alle de mere betydende geografiske Tidsskrifter, ogsaa dem af populær Natur, og nye Kort, ligesom der kan ske Udlaan af Værker til Medlemmerne, forsaavidt de omhandlede Værker er indbundne, hvad en betydelig Del af dem for Tiden bliver.

Læsestuen og Biblioteket tænkes aabnet for Medlemmerne i November d. A.; to Dage om Ugen; den ene Dag om Eftermiddagen, den anden om Aftenen. Sekretæren vil være til Stede i den Tid, der er aabent, for at yde Medlemmerne Vejledning Nærmere Underretning herom vil imidlertid ske igennem Bladene og i dette Tidsskrift.

Paa Bestyrelsens Vegne bringes alle Bidragsyderne til denne Sags Fremme Selskabets bedste Tak.

Ole Olufsen.
Selskabets Sekretær.